СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 30 сентября  2016 года  № 26
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 07.12.2015г.

№ 37 «О бюджете Скопкортненского

сельского поселения на 2016 год»

Рассмотрев предложение администрации Скопкортненского сельского поселения в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 37 Устава  Скопкортненского сельского поселения, Совет депутатов Скопкортненского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения №   37 от 07.12.2015г. «О бюджете Скопкортненского

сельского поселения на 2016 год»:

1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:

  «Утвердить на 2016 год бюджет Скопкортненского сельского поселения по  расходам в сумме 7 688,0 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов  7 480,9 тыс. рублей с плановым дефицитом  в сумме  207,1 тыс. рублей.

1.2. Утвердить изменения в доходную часть бюджета на 2016 год согласно приложению 1.

  1.3.Утвердить изменения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 2.

        1.4. Утвердить изменения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  бюджета на 2016год согласно приложению 3.

1.5. Утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2016 год» согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его обнародования в библиотеке МКУ «Дом досуга п. Скопкортная».
Глава Скопкортненского сельского поселения

М.П. Стародубец
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  «О внесении изменений в решение от 07.12.2015г. № 37 «О бюджете Скопкортненского Сельского поселения на 2016»

          РАСХОДЫ Скопкортненского сельского поселения уменьшены  на 316,7  тыс.рулей в том числе:

В соответствии с изменениями мероприятий Муниципальной программы  "Развитие жилищно-коммунального  хозяйства" утвержденных Постановлением от 15.10.2015 г. № 72 сумма уменьшения по  программе  составила 600,0 тыс.рублей.

Увеличены кредиты «Компенсация выпадающих доходов (дополнительных затрат) организации, предоставляющей населению услуги водоснабжения и теплоснабжения» в сумме 283,3 тыс.рублей.
ДОХОДЫ Скопкортненского сельского поселения увеличены на 17,0  тыс.рулей в том числе:
В соответствии с решение ЗС АМР от 22.09.2016г. № 288 увеличена дотации из бюджета муниципального района на выравнивание экономического положения поселений
в сумме 16,4 тыс.рублей;

В связи с перевыполнением доходов по доходам – государственная  пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий увеличены планы в сумме 0,6 тыс.рублей.